

BHC Anlæg ApS

Foldager 5, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 32 15 50 57



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2016

Som dirigent:



Bent H. Clausen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	BHC Anlæg ApS
Adresse, postnr., by	Foldager 5, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	32 15 50 57
Stiftet	11. maj 2009
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	74 49 12 09
Bestyrelse	Bent Hellesøe Clausen Pia Foder Clausen Stephan Foder Clausen Mads Nielsen
Direktion	Bent Hellesøe Clausen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Sydbank

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af entreprenørarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 3.474.640 kr. mod 2.628.281 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 13.699.724 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	4.632.939	3.515.260
2	Personaleomkostninger	-258.537	-199.300
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-168.905	-160.961
	Resultat af primær drift	4.205.497	3.154.999
3	Finansielle indtægter	630.608	528.951
4	Finansielle omkostninger	-289.479	-201.445
	Resultat før skat	4.546.626	3.482.505
5	Skat af årets resultat	-1.071.986	-854.224
	Årets resultat	3.474.640	2.628.281
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitale	3.700.000	250.000
	Overført resultat	-225.360	2.378.281
		3.474.640	2.628.281

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	270.903	295.258
	Indretning af lejede lokaler	46.864	23.266
		<u>317.767</u>	<u>318.524</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>317.767</u>	<u>318.524</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.949.610	2.936.334
	Igangværende arbejder for fremmed regning	447.008	1.169.390
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.064.088	4.917.938
	Udskudte skatteaktiver	22.353	4.307
	Andre tilgodehavender	725.413	0
	Periodeafgrænsningsposter	81.624	128.726
		<u>19.290.096</u>	<u>9.156.695</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.998.674</u>	<u>4.333.515</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.288.770</u>	<u>13.490.210</u>
	AKTIVER I ALT	<u>21.606.537</u>	<u>13.808.734</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	9.874.724	10.100.084
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.700.000	250.000
	Egenkapital i alt	<u>13.699.724</u>	<u>10.475.084</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.871.987	641.516
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.695.121	1.036.953
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.090.032	866.606
	Anden gæld	249.673	788.575
		<u>7.906.813</u>	<u>3.333.650</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.906.813</u>	<u>3.333.650</u>
	PASSIVER I ALT	<u>21.606.537</u>	<u>13.808.734</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	125.000	7.721.803	0	7.846.803
Årets resultat	0	2.378.281	250.000	2.628.281
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	10.100.084	250.000	10.475.084
Årets resultat	0	-225.360	3.700.000	3.474.640
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Egenkapital 31. december 2015	125.000	9.874.724	3.700.000	13.699.724

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BHC Anlæg ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet BHC Holding Nordborg ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst. BHC Holding Nordborg ApS er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Driftsmateriel og inventar	3-5 år
Ombygning lejede lokaler	10 år

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	24.895	33.735
Andre personaleomkostninger	233.642	165.565
	<u>258.537</u>	<u>199.300</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	629.164	527.437
Andre finansielle indtægter	1.444	1.514
	<u>630.608</u>	<u>528.951</u>

Mellemregninger med tilknyttede virksomheder er forrentet med diskonto + 4 %.

4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	27.180	7.246
Andre finansielle omkostninger	262.299	194.199
	<u>289.479</u>	<u>201.445</u>

Mellemregninger med tilknyttede virksomheder er forrentet med diskonto + 4 %.

5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.090.032	866.606
Årets regulering af udskudt skat	-18.046	-12.382
	<u>1.071.986</u>	<u>854.224</u>

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	795.053	26.008	821.061
Tilgang i årets løb	120.890	47.258	168.148
Afgang i årets løb	0	-26.008	-26.008
Kostpris 31. december 2015	<u>915.943</u>	<u>47.258</u>	<u>963.201</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	499.795	2.742	502.537
Årets afskrivninger	145.245	394	145.639
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.742	-2.742
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>645.040</u>	<u>394</u>	<u>645.434</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>270.903</u>	<u>46.864</u>	<u>317.767</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Anparter, 250 stk. a nom. 500,00 kr.	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Selskabets anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banker, er der afgivet ulimiteret krydskaution sammen med koncernens øvrige selskaber.

Der er endvidere afgivet kaution af tredjemand.

Der er afgivet bankgarantier for udførte arbejder på 12.209 t.kr.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Andre eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet BHC Holding Nordborg ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af udstyr med en årlig udgift på 1.452 t.kr. Den samlede forpligtelse i restløbetiden udgør 5.532 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig udgift på 377 t.kr. samt en samlet forpligtelse på 1.957 t.kr. i uopsigelsesperioden.